News
Release

TSX/NYSE/PSE: MFC

SEHK: 945

報道関係者各位

2019年2月28日

マニュライフ生命 役員人事について

マニュライフ生命保険株式会社（取締役代表執行役社長兼 CEO：吉住公一郎、本社：東京都新宿区、

以下「マニュライフ生命」）は、取締役会の決議を経て、下記の通り役員人事を決定しましたのでお知ら

せいたします。

記

異動 【2019年 3月 1日付】

氏名 新職 現職

勝
かつ

矢
や

 宏
ひろし

専務執行役

（経営企画・管理部門担当）

執行役 常務

（経営企画・管理、事業開発 統括）

リシ・カプール
(Rishi Kapur)

専務執行役 兼

チーフ・ファイナンシャル・オフィサー

（CFO）

常務執行役員 兼

チーフ・ファイナンシャル・オフィサー

（CFO）

勝矢宏は、2010年に経理部長としてマニュライフ生命に入社しました。経理部門を統括し、財務計画、

報告、分析業務ならびに資金会計業務を担当しました。2017年 12月からは常務執行役員として、戦

略・事業開発部門を統括し、2018年 4月に現職に就きました。当社へ入社する前は、日本生命保険相

互会社および外資系生命保険会社に勤務しており、生命保険業界にて長い経験を有しています。

リシ・カプールは、2018年 4月にマニュライフ生命に入社し、アクチュアリアル、リスク＆ファイナンス、イ

ンベストメンツ担当の常務執行役員に就任しました。同年 7月から CFOとして、マニュライフ生命の財

務管理に関する業務を取りまとめています。それ以前は、カナダのマニュライフ・ファイナンシャル・コー

ポレーションで、グローバル・ファイナンシャル・リスク統括担当として市場リスク、流動性リスク、定量的

信用リスクおよび経済的資本ならびに収益変動モデルの設計と実施、運用を担当しました。

詳細は別紙略歴をご覧ください。

マニュライフ生命について

マニュライフ生命は、130 年以上の歴史を持ち、カナダを本拠とする大手金融サービスグループ、マニュライフ・ファイ
ナンシャル・コーポレーション（マニュライフ）のグループ企業です。プランライト・アドバイザー（自社営業職員）、金融
機関、代理店の 3 つの販売チャネルを通じて、法人ならびに個人のお客さまへ、先進的な商品と質の高いサービス
を提供しています。詳細はホームページ（www.manulife.co.jp）をご覧ください。自分らしい、これからの生き方「Life
2.0 」を応援する、マニュライフ生命公式フェイスブックページ「 Life 2.0 ガイド  by マニュライフ生命」
（https://www.facebook.com/Life2.0.ManulifeJapan）、Twitter ページ（https://twitter.com/ManulifeJapan）でも情
報発信しています。

https://www.facebook.com/Life2.0.ManulifeJapan
https://twitter.com/ManulifeJapan
http://www.manulife.co.jp/
https://www.facebook.com/Life2.0.ManulifeJapan
https://twitter.com/ManulifeJapan

＜別紙 1＞

略歴

勝
かつ

矢
や

 宏
ひろし

1967年 12月 29日生（51歳）

出身地 広島県

学     歴

1990年 3月   一橋大学 法学部卒業

職     歴

1990年 4月 日本生命保険相互会社入社

2006年 6月  AIG エジソン生命保険株式会社入社 コントローラー

2010年 3月  マニュライフ生命保険株式会社入社 経理部長

2017年 12月  同社 戦略・事業開発担当 常務執行役員

2018年 4月 同社 戦略・事業開発担当執行役 常務（現職）

以上

＜別紙 2＞

略歴

リシ・カプール

(Rishi Kapur)

1973年 11月 13日生（45歳）

学     歴

1997年 3月   ウォータールー大学（カナダ）卒業

職     歴

2008年 Swiss Re アジア（除く日本）入社、シンガポール

ファイナンシャル・マーケット・オリジネーション ヘッド

2008年  Swiss Re入社 、チューリッヒ

コーポレート・ストラテジー、シニア・ストラテジー・マネージャー

2009年  ロイズ・バンキング・グループ入社、ロンドン

トレーディッド・マーケット・リスク グローバル・ヘッド

2013年  マニュライフ・ファイナンシャル・コーポレーション入社

ファイナンシャル・リスク・マネジメントヘッド兼 SVP

2018年 4月  マニュライフ生命保険株式会社入社 常務執行役員

2018年 7月 同社 常務執行役員 兼 チーフ・ファイナンシャル・オフィサー（CFO）（現職）

以上